Cap. V. Juramentum consulum.

In nomine Domini. Anno pontificatus domini In-

nocentii papae III duodecimo, xii Kalend. Julii.

Nos consulesAvinionenses de consensu et voluntate

domini R. comitis Toiosani pra-cise juramussupra
sancta Dei Evangelia manu tacta tibi magistro Mi-
loni domini papae notario apostolicae sedis legato,

quod bona fide, sine omni rnalo ingenio, et sine

oinni fraude consulemus et operam dabimus pro

posse noslro iiuod dictus dominus comes tam per se

quam per successores suos super iis omnibus pro
quibus fuit excommunicatus, qua; videlictit expo-
nuntur in forma secundum quam ipse antequam
absolverelur juravit, pareat omnibus mandatis Ec-

clesiae, etqnod ea in perpetuum servet ; ita ut si

quod illorum non fcceril, vel contravenerit manife-

ste, nos ei nullum consilium velauxilium se obse-

quium per nos vel perhomines siveamicosnosfros
aliquatcnus impendemus, scientes ex hoc ipso dicti

comitis dilccto absolutos no8 esse a fidelitate, si

qua vel servitio illi ullo modi tencbamur ; imo
quousque plene paruerit, facimus conlra ipsum pro

posse nostro quidquid Romana ecclesia vel ejus
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nuntius sive legatus nobia mandaverit faciendum, A.

non obstante fidelitate vel jure aliquo vel servilio,

si quo ipsi ullo naudo tenebamur; a quo tani tum
diclus comes nos absuivisiis et absolvitis, si torte

ipse, ut dictum esl.contra prsecepta quae sibi facta

sunlvel fuerint venerit manifeste. Tunc eliam pro
jure sive servitio,si quod invillis vel castris nostri

consulatuH et ipsa civitate habere dignoscitur.fide-

litalein Romanae Ecclesise lacicmus, ipsam eidem
fideiiler et perpetuo servaluri.ltem stratas publicas

secutas servabimus et faciemus pertoturu nostrum
disirictum inviolabilitcr observari. Item pedagia
seu guidagia vel exactiones aliquas alranseunlibus
per straias vel etiam per flumina nullatenus accipie-

nius, nisi quae vel quas antiqua regum vel impera-
torum concessione constiteril nos habere. itera

ecclesias omnes et domos religiosas in nostro di-

striclu t;ini in civitate quam exlra in plenaria ser-

vabimus libertate,videlicet quod ab eis exactiones

aliquas seu tallias nullatenus exigemus,et delunctis g
earutn episcofo vel aliis rectoribus,ipsas vel domos
earum nullo modo spoliubmius.nec administralioni
earumseucustodiaeoccasionealicujusconsuetudinis
vel aliijua alia.nisi forle rogati ab episcopo vel ca-

pitulo, nos imnniscebimus.sed omnia sine diminu-
lionealiquadefunclorumsuccessoribusreservenlur.
Et eleclioni episcopi vel alterius rectoris Ecclesise

facipndae per nos vel per quamcunque aliam perso-

nam nos nullatenus immiscebimus, nec aliquam
violentiam faciemus vel irapedimentum praestabi-

mus quominus electis libere ac canonice celebre-

tur.ltem pacem seu treugam,sicutnobis injunctura
fiierit, bona fide observabinius. Item, si episcopus
vel capilulum vel alia persona ecclesiastica nobis
aliquos haereticos nominaverit vel credente>!,vel per

nosmetipsos cognoscere poterimus aliquos haeresim

pra?dicare vel facere conventicula aliqua, ipsos

persequemur secundum legitimas sancliones.et eo-

rum bonaomnia infiscabimus.Haec omnia singulis -,

annis permanusepiscopinostri succepsoresnostros ^

faciemus jurare.Si quis autem haecjurare noluerit

ipsum tanquam hapreticum habimus manifestum,
nec ejus judicium sive aucloritas vigoremin aliquo
sortiatur.

In eumdem modum juravrrunt alii consules, scili-

cet Nemausenses et Sancti /Egidii (60), et mulli alii

quos exegi.

Cap. VI. Hasc est indulgentia.

Eiio R. Dei gratia dux Narbonae,coraes Tolosae,et

raarchio Provinciaj.pro animae meae remedioet pro-

genitorum meorura oninibus ecclesiis et domibus
religiosis provinciarura Viennensis, Arelatensis,

Narbonensis,Auxitaneasis, Burdegalensis, et Bitu-

ricensisimraunitatem secundum stutuJacanonumet
plenibsimam libertatem concedo (61), ita videlicet

quod alberguarias, procurationes, vel exactiones
quascunque seu talliasnullo unquara lempore per
me vel per alios requiram In eis,etrequirentes sive £)

postuiantes pro posse raeo fideliier coercebo. De-
functis etiam e.irum episcopis vel rectoribus aliis,

ipsas vel domos eorura per nievel per aliura nullo

UiOdo spolial)o,nec administralioni earum custodiae

occasione alicujus consuetudinis vel aliqua alia rae

uHitenus immiscebo; sed omnia sine diminutione
aliqua defunctorura successoribus reserventur.Ele-
ctioiii etiara episcopi vel ulterius rectoris Ecciesiae

facicndae per me vel per quamcunque personara me
nullaleniis iramiscebo, nec aliquam violentiam fa-

ciam vel irapedimentum pr.cstahoquorainus eiectio

canonice ac libere celebretur. Prasterea possessio-
nes omnes et jura ecclesiarum.si quainjuste diti-

neo, eis restituo pleno jure.Proinilto insuper quod
orania jura ecclesiarum etdomorum religiosarum,
sicutdecet catholicum principem,in praefatis pro-

(60) In Hist. Albi^. cap. 13 legitur S. Georgii.

Mcile. At in codice Colbertiao recte Sancli ^gidii.

vinciis totis viribus protegamet defendam. Si quis
aulem contra praefatam immunitatem et libertalem

a me indultam ecclesiis el aliis dumibus religiosis

venire praesumpserit,ipsum pro posse meo viriliter

coercebo.Istara aulem concessionem et promissio-
nem feci apud Sanctum ^j^idium anno pontificatus

dommi Innocentii lil duodecimo, xiii Kal.Julii, ad
mandatumetexhortationemmagistriMilonisdomini
papae notarii, apostolicae aedis legati, praesentibus
domino Michaele Arelatensi archiepiscopo cum epi-

scopis infrascriplis, videlicet Marsiliensi, Avenio-
nensi, Caveilicensi, G;irpentoractensi, j^asionensi,

Tricastrinensi, et Nemausensi, et Agathensi, et

IVlagalonensi , Lodovensi, Tolosano , Biterrensi,

et domino archiepiocopo Aquensi, et episcopo Fo-
rojuliensi, et Niciensi,et Aplensi, et Sistericensi,et

archiepiscopo Auxilano, et episcopo Aurasicensi,et
Vivariensi, el Uticensi.

Cap. VII. Forma pacis.

In nomine Domini. Anno duodecimo pontificatus

domini Innocentii papae III, x Kalend. Julii. Ego
Milo, domini papae notarius, apostolicae sedis le-

gatus, praecipio vobis domino R. comiti Tolo-
sano et vobis baronibus, scilicet Villelmo et Hu-
goni et Raimundo de Baucio, P. Bermundi, Rasca-
tio, et aliis baronibus et coadjutoribus ve8tria,sub

debito praestiti juramenti et pocna in eodemjura-
mento adjecta, quatenus secundura statuta pacis

olim a legatis RomanBB Ecclesiffi proraulg.ita, inter

vos pacem perpeluam observetis,eteamdem pacem
a vestris hominibus etcoadjutoribuslacialis Jurari
pariter et servari. Si vero ortae sunt inter vos ali-

quae quaestiones vel in posterum forsitan orientur,

per venerabiles palres Hugonem Regensem episco-

pum,apostoiicae sedis legatura,ad hoc de voluntate

ipsiusasfeumptura et ArelatenHem,archiepiscopum,
et episcopum Ulicensera, et Avinionensem praepo-

siturn, vel per alios qui pro tempore per Ro-
manara Ecclesiam fuerint substituli, eas statuo

concordia vel judicio terminari. Salvo in omnibus
apostolicae sedis mandato.
Cap. VIII . Juramenlum quod prxstiterunt custodes

castrorum.

In nomine Domini. Pontificatus domini Innocen-
tii papae III anno duodecimo, xii Kal. Julii. Ego
Michael Arelatensis archiepiscopus.juro tibi Miloni
domlni papae notario, apostolicae sedis Iegato,quod
castra de Monas et de Furcis sine omni malo in-

genio et sine orani fraude proposse raeo faciamfi-

deliter custodiri.nec eamdera castra vel eorum ali-

quod comiti Tolosae vel alii personae restituam vel

restitui scienter permittara sine mandato domiQi
papae bullatis litleris ejus inserto,vel sine raandato

tuo vel alterius Romani ponlificis nuntii sive legati

ad hoc ppecialiter cum litteris bullatis deputali.

Sane illi vel illis cui vel quibus dominus papa,vel

tu,vel alius nuntiussive legatus domini papae cum
supradicta forma ad specialiter desiinatus jus-

serit, praedicta castra restituara, nonobstante eo

quod eadem castra dicuntur ad meara Ecclesiara

pertinere, terapore legitirao raihi lunc assignato
;

reslitulis tamen prius mihi universis expensis et

usuraruragravatninibusprocastrorumcustodiatunc
factis juramento bajulorum meorum.quos in prac-

dictis caslris posuero, absque alia probatione de-

clarandis. Expensas autem de concessione tua in-

telligo faciendas de redditibus el omnibus proventi-

bus cafftrorura illoruni et raandaraenlorum quos de

voluntate comitis, et concessime, et mandato tuo

bajuli mei ibidera percipere dpbenl.jurisdictionem
plenariam dunlaxat pro castrorura custodia et suf-

licienlibus ad expensas rcdditibus coiligrndis per

omnia exercentes. Porro, si praedicti proventus ad

praedicta complenda non sufficient, nec comes nec

(61) H«ec clausula deest iu editione Catelll.
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aliquis pro eo expensasjuxta voluntatis meee mode- A.

raniina rainistraverit.ego ex niutua ppcunia expen-
sas taciam. nec pr^dicta castra tenebor reslitnere

donec praedicloe expensse cuiu onmibus suisgrava-

minibus niihi fuerint plenius reslitut<fi. H<EComnia
sicut i>upra scripta sunt bona fide servabo. Sic me
Deusad.juvet et haec sancta Dei Evangelia.

Et ego Milo domini papas notarius.apostolicae se-

dis legatus, hanc lidelilatem auctoriiiite domini
papae et Romanse Ecciesiee accipiens, concedo tibi,

Michael Arelatensis archiepiscope, eadein auctori-

tate ul omnia suprascripta possisexigere et perci-

pere et pro tu^e voluntatisarbitrio bona fide dispo-

nere, volens et statuens ie et Ecclesiam tuam in-

demnem super expensis etomnibus gravaminibus
occasione custoiiae memoratorum castrorum quo-
cunque tempore Tactis conservari. Ad perpetuam
autem omnium horum firmitatem hancchartam si-

gilli meiniunimine tacio roborari.

In eumdem modum jwavit Vivariensis episcopus g
pro casiro de Faniarn sibi commisso . In eumdem mo-
dum abbas Moniis Majoris procastro de Opeda. In

eumilem modum juravt-runt episcopus el frxpositus
Avenionenses pro cnstris cfe Roccamaura et de Bal-

rnis sibi commissis. In eumdem modum juravit Ma-
galonensis episcopus pro cnstro de Monteferrando.

Gap, IX, Jurnmenlurn pro principibug crucesignatis

et exercitu.

In nomine Domini. Anno duodecirao pontificatus

domini Innocentii papae IH, x Kal. Junii. Ego R.